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Rapport för intern kontroll 2023, ekonomifunktionen 
Ekonomienheten har under 2023 genomfört interna kontroller inom ekonomiområdet 
gällande alla förbundets enheter. Under året har kontrollen utökats att även innefatta 
betyg och brandskydd. De kontrollpunkter inom givna riskområden vilka granskats följer 
nedan. 

1. Risk för: Bryter mot upphandlade inköpsavtal.  
Rutiner som granskats: Köptrohet gentemot upphandlade inköpsavtal 
kontrolleras via leverantörsreskontran 
 

2. Risk för: Bryter mot interna regler avseende attest.  
Rutiner som granskats: Förbundets kreditkortsfakturor granskas för att 
kontrollera köptrohet samt hur väl den interna attestlistan åtlyds. 
 

3. Risk för: Privata inköp via förbundets reskontra. 
Rutiner som granskats: Kontroll hantering inköp mot lager. 
 

4. Risk för: Brister i rutiner och information gällande brandskydd. 
Rutiner som granskats: Komplett genomgång av förbundets rutiner och 
processer. 
 

5. Risk för: Relationen mellan nationella kursprov och kursbetyg. 
Rutiner som granskats: Rektor analyserar skolverkets/förbundets statistik 
gällande relationen mellan nationella prov och kursbetyg. 

 

Resultat av den interna kontrollen 
1. Fem inköpskategorier har kontrollerats mot gällande avtal; livsmedel, 

konsulttjänster, böcker, möbler och verktyg. Kontroll har skett under januari till 
och med oktober 2023. Inköp mot avtal uppgår totalt för alla kategorier till 81%. 
Livsmedel, möbler och verktyg överstiger alla 92% i avtalstrohet. Kategorin 
avseende böcker uppgår till 55%. Där kan anledningen vara att eftersökta 
böcker inte går att få tag på via leverantörerna förbundet har avtal med, vilket då 
möjliggör att köpet kan gå via annan leverantör utanför avtal. Kontroll av detta 
har inte ingått i årets uppdrag. Enstaka avvikelse kan även konstateras inom 
kategorin konsulttjänst. 
 

2. 41 fakturor har granskats. Inköpen via förbundets kreditkort handlar främst om 
engångsköp, parkering, luncher, köp av appar och dylikt. Under kontrollen har 
det inte framgått att man i och med köpen brutit mot förbundets inköpsavtal. 
Kommentar med syfte och underlag i form av kvitto saknas främst på en enhet. 
Information och instruktioner av hur hantering ska ske har gått ut till berörda. I 
övrigt uppfattas efterlevnaden av rutiner som god.  
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3. Den interna kontrollen har bestått av möte med ekonomiansvarig på Bygg- och 
anläggningsprogrammet gällande inriktningar inom husbyggnad. Rutinen som 
ansvariga jobbar efter är inte dokumenterad utan är en arbetsgång men som är 
väl förankrad hos personal på programmet och hos ansvarig programrektor. 
 
Fakturor sorteras baserat på om det gäller ett externt projekt eller om det tillhör 
enbart undervisningsmaterial. Externa projekt faktureras kund, dessa underlag 
mappas även digitalt till eleverna då det utgör undervisningsmaterial för att 
kunna kalkylera projekt. Slutkund får sedan en sammanställning över vilka 
fakturor samt belopp som avser deras order. Material som beställs hos 
leverantörerna märks upp med projekt samt leveransplats. Förvaring sker i 
inhyrd container där särskilda hyllplan är märkt med de olika projekten eller om 
de avser rent undervisningsmaterial. 
 
Förbrukningsmaterial så som virke, skruv och spik stäms av mot föregående år 
samt mot vilka övningsmoment som sker. Det finns en felmarginal då det i olika 
övningar kan gå åt olika mycket material samt beroende på hur mycket 
fel/förbrukning som görs av elever. Ingen inventarielista förs. 
 
Verktyg och kläder beställs och delas ut till elever när de börjar årskurs 1, eleven 
signerar ett ansvarsavtal. Ekonomiansvarig stämmer av beställning mot antalet 
nya elever.  
 
Inköp av mer kapitalintensiva verktyg registreras i ett inventarieregister vilket 
förvaras hos ansvarig som efter varje läsår gör en inventering för att se så att 
listan är korrekt. Beslut om nya inköp görs gemensamt i arbetslaget efter 
prioritering.  
 
Sammantaget upplevs att det finns en väl injobbad rutin som efterlevs. Rutinerna 
bör även dokumenteras för att säkerställa att informationen finns tillgänglig och 
för att användas som en checklista.  

 
4. Dokumentet avseende det systematiska brandskyddsarbetet beskriver utförligt 

hur förbundet ska jobba övergripande med brandskydd på alla skolor. Under 
2022 genomfördes en brandutbildning där all personal i Kalmarsunds 
gymnasieförbund fick en genomgång av dokumentet.  

Lokalstrateg träffar ledningsgrupp på skolorna löpande för att se till att SBA 
hanteras enligt rutin. Lokalstrateg träffar även vaktmästarna för att diskutera SBA 
då de är en stor del i detta arbete. 
 

Vid kontroll av verksamheternas brandskyddsdokument initierades revidering av 
två punkter:  
 ”Utrymningsplan vid Campus Storken”, ny utrymningssamordare ska utses. 

Planeringschef på Stagneliusskolan har fått uppdraget. 
 ”Utrymningsplan vid Campus Västergård”, eventuellt ny återsamlingsplats, 

nuvarande är utanför simhallen. Anpassat gymnasium har fått uppdraget. 
 

Det kan konstateras att förbundet arbetar med brandskyddet enligt gällande 
rutiner. Även en E-tjänst för SBA och för utvärdering av utrymningsövning är 
under införande. I arbetet utgör förbundets hyresvärdar en viktig del då dom 
ansvarar för brandlarmet på de hyrda lokalerna. Under en utrymningsövning 
nyligen på Jenny Nyströmskolan upptäcktes en allvarlig brist hos Kalmar 
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kommuns rutin kring brandlarm. Delar av brandlarmet hade stängts av, enligt 
plan, men inte stängts på igen. Detta resulterade i att i delar av skolan fungerade 
inte brandlarmet. Ansvarig på Kalmar kommun har informerats men återkoppling 
har ännu inte skett. Lokalstrateg följer upp ärendet för att säkerställa att rutinerna 
hos Kalmar kommun efterlevs.  

 
5. Kontrollen har genomförts genom gymnasieskolornas och komvuxskolornas 

(exklusive. sfi) analysarbete av differensen mellan betyg på nationella prov och 
betyg på kursen. Granskningen visar att skolorna har ett visst systematisk arbete 
med frågan. Analysarbetet skiljer sig dock i bredd och djup mellan skolorna. 
Under pandemin, när flera nationella prov var inställda försvann analysarbetet 
och har inte riktigt återhämtat sig. 
 
Det flesta skolorna har tittat på kurserna i matematik och någon skola har utefter 
den analysen förändrat arbetssätt efter upptäckta brister. En skola har under 
innevarande termin startat ett genomgripande förbättringsarbete med analysen 
av de nationella proven i alla tre ämnen. En gemensam plan är utarbetad och 
implementeras med målet att hitta förbättringsområden på ämneslags- och 
individnivå. 
 
Det är i första hand lärare i respektive ämneslag och skolledningarna som är 
involverade i analysarbetet.  
 
För de nationella proven vårterminen 2023 har förbundet en hög avvikelse (mer 
än fem procentenheter) från rikets resultat i sju av tolv kurser. De 
förbättringsinsatserna som skolorna redovisar har inte ännu slagit igenom. 
 

Slutsats 
Utifrån ovan rapport konstateras följande förbättringsåtgärder: 
 
Ny kontrollpunkt inför år 2024 bör avse att kontrollera inköp i kategorin böcker. Hur 
kommer det sig att avtalstroheten uppgår till 55%? Anledning kan finnas men bör 
undersökas.  
 
Information och instruktion av hantering av kreditkortsfakturor har på aktuell enhet 
genomförts.  
 
En skriftlig dokumentation av de rutiner och hantering av lager och inköp som finns i 
praktiken på Bygg- och anläggningsprogrammet efterfrågas och bör genomföras.  
 
Det systematiska brandskyddsarbetet fungerar bra och tack vare detta har brist hos 
hyresvärd upptäckts. Bristen är aviserad. Löpande revideringar av dokumentation 
genomförs efter förändringar i verksamheten.  
 
Systematiken i analysarbetet på skolorna och i förbundet gällande resultaten på de 
nationella proven kontra kursbetyg behöver förbättras. Skolorna behöver, tillsammans 
eller skolvis, skapa rutiner för hur arbetet ska bedrivas i samtliga tre ämnen. Rutinerna 
bör beskriva hur elevhälsoteamen involveras i analysarbetet. Kontrollpunkten bör kvarstå 
över år 2024. 


